

## **IDEBYG A/S**

Herningvej 26B, 4800 Nykøbing F

**CVR-nr. 33 57 41 42**

**Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 6. juli 2023

---

Johnny Ryberg Hansen  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

## Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

## Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>IDEBYG A/S                  Herningvej 26B                  4800 Nykøbing F</p> <p>CVR-nr.: 33 57 41 42</p> <p>Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022</p> <p>Stiftet: 10. marts 2011</p> <p>Hjemsted: Guldborgsund</p>
Bestyrelse	<p>Preben Lie, formand                  Johnny Ryberg Hansen                  Kamilla Ryberg Hansen</p>
Direktion	<p>Johnny Ryberg Hansen</p>
Revision	<p>Baker Tilly Denmark                  Godkendt Revisionspartnerselskab                  Poul Bundgaards Vej 1, 1.                  2500 Valby</p>

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive bygge- og anlægsvirksomhed, samt handel og anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 2.477.726 og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 11.959.790.

I forbindelse med udarbejdelse af årsregnskabet for 2022 er der foretaget korrektion til tidligere regnskabsår, som følge af væsentlige systemfejl i opgørelsen af igangværende arbejdere for fremmed regning. Desuden er der i regnskabet for 2022 foretaget revurdering af selskabets materielle anlægsaktiver, som følge af disse har været indregnet med fejlbehæftet afskrivningsperioder og forkerte restværdier.

Selskabets ledelse har i forbindelse med den løbende rapportering konstateret at, der er væsentlige fejl i opgørelsen af de igangværende arbejder for fremmed regning. Fejlen skyldes hovedsageligt en systemfejl i forbindelse med implementering af nyt regnskabssystem. Selskabets ledelse har på baggrund af denne konstatering genberegnet alle igangværende sager pr. 31. december 2021 og konstateret at igangværende arbejder for fremmed regning var indregnet med TDKK 13.560 for meget.

Som følge heraf har selskabets ledelse valgt at rette fejlen som en væsentlig fejl tidligere år i henholdt til årsregnskabsloven §52, og indregnet korrektionen direkte på egenkapitalen primo og sammenligningstallene er tilpasset. Der henvises til anvendt regnskabspraksis for den beløbsmæssige påvirkning på regnskabet.

Selskabet har gennem de seneste år strategisk valgt at investere intensivt i anlægsaktiver, for at sikre produktionseffektive processer. Investeringerne er blevet indregnet til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. I forbindelse med udarbejdelse af årsregnskabet for 2022 har selskabets ledelse konstateret at selskabets materielle anlægsaktiver er blevet afskrevet med forkerte brugstider og uden fastsat restværdier. Desuden er der sket straksafskrivninger af væsentlige aktiver, hvilket ikke er i overensstemmelse med selskabets regnskabspraksis. Som konsekvens heraf er tidligere års resultat påvirket negativt, som følge af for høje foretagne af- og nedskrivninger.

Som følge heraf har selskabets ledelse anmodet ekstern statsautoriseret valuar om at foretage en værdiansættelse af selskabets produktionsanlæg og maskiner. I den forbindelse blev selskabets aktiver vurderet væsentligt højere end den bogførte værdi ifølge årsregnskabet. Det er derfor ledelsens vurdering at det vil give et mere retvisende billede af selskabets produktionsanlæg- og maskiner, såfremt disse indregnes til dagsværdi. Anvendt regnskabspraksis for produktionsanlæg og maskiner er derfor pr. 31. december 2022 ændret, således at der sker indregning til dagsværdi jf. anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

Som følge af de væsentlige investeringer og påvirkninger fra driften, har selskabets ledelse sikret kapitalberedskabet ved etablering af de nødvendige finansielle rammer fra selskabets pengeinstitut, som vil sikre fortsat konsolidering og et tilstrækkeligt kapitalberedskab.

Ledelsen anser årets resultat som mindre tilfredsstillende. Selskabet oplevede en kortvarig nedgang i aktiviteten i slutningen af 2022, hvilket har resulteret i lavere resultat end forventet. Det er ledelsen forventning at der sker en stigning i omsætningen og at årets resultat bliver forbedret for 2023.

Selskabet har i første halvår af 2023 oplevede stigende aktivitet og ordretilgang som har sikret den fortsat positive drift i overensstemmelse med budgetteret for 2023.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>40.411.525</b>	<b>21.449.746</b>
Personaleomkostninger	1	-35.634.930	-31.558.289
Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver		-1.368.584	-1.450.996
Andre driftsomkostninger		-122.144	-86.528
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.285.867</b>	<b>-11.646.067</b>
Finansielle indtægter	2	95.327	56.289
Finansielle omkostninger		-959.496	-346.193
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.421.698</b>	<b>-11.935.971</b>
Skat af årets resultat	3	56.028	1.922.618
<b>Årets resultat</b>		<b>2.477.726</b>	<b>-10.013.353</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		2.477.726	-10.013.353
		<b>2.477.726</b>	<b>-10.013.353</b>

## Balance 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		12.500	19.643
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>12.500</b>	<b>19.643</b>
Produktionsanlæg og maskiner		20.919.998	7.422.922
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		165.342	60.531
Indretning af lejede lokaler		757.235	605.975
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>21.842.575</b>	<b>8.089.428</b>
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		4.406.149	3.346.149
Andre værdipapirer og kapitalandele		25.000	0
Deposita		279.200	200.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>4.710.349</b>	<b>3.546.149</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>26.565.424</b>	<b>11.655.220</b>
Færdigvarer og handelsvarer		2.435.348	1.355.616
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.435.348</b>	<b>1.355.616</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.010.539	15.844.405
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	2.280.007	3.519.920
Andre tilgodehavender		549.726	796.550
Periodeafgrænsningsposter		871.141	1.111.781
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.711.413</b>	<b>21.272.656</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>130.831</b>	<b>76.428</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>14.277.592</b>	<b>22.704.700</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>40.843.016</b>	<b>34.359.920</b>

## Balance 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		401.000	401.000
Reserve for opskrivninger		10.456.104	0
Overført resultat		1.102.686	-1.375.040
<b>Egenkapital</b>		<b>11.959.790</b>	<b>-974.040</b>
Hensættelse til udskudt skat		2.893.129	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>2.893.129</b>	<b>0</b>
Anden gæld		3.542.422	3.686.830
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>3.542.422</b>	<b>3.686.830</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		4.368.200	7.242.605
Banker		8.065.414	5.026.669
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.303.508	6.229.150
Forudfakturering igangværende arbejder		1.038.419	8.841.223
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	7.730
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		8.538	855
Anden gæld		2.663.596	4.298.898
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>22.447.675</b>	<b>31.647.130</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>25.990.097</b>	<b>35.333.960</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>40.843.016</b>	<b>34.359.920</b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	401.000	0	9.876.549	10.277.549
Nettoeffekt ved rettelse af fundamental fejl	0	0	-11.251.589	-11.251.589
Korrigeret egenkapital 1. januar	401.000	0	-1.375.040	-974.040
Årets opskrivning	0	10.456.104	0	10.456.104
Årets resultat	0	0	2.477.726	2.477.726
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>401.000</b>	<b>10.456.104</b>	<b>1.102.686</b>	<b>11.959.790</b>

## Noter

	2022	2021		
	kr.	kr.		
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	32.151.146	28.625.655		
Pensioner	2.616.958	2.324.996		
Andre omkostninger til social sikring	864.559	605.502		
Andre personaleomkostninger	2.267	2.136		
	<b>35.634.930</b>	<b>31.558.289</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	83	80		
<b>2 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	36.897	34.097		
Andre finansielle indtægter	58.430	22.192		
	<b>95.327</b>	<b>56.289</b>		
<b>3 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	0	2.150		
Årets udskudte skat	-56.028	-1.924.768		
	<b>-56.028</b>	<b>-1.922.618</b>		
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>				
	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	11.624.518	191.919	1.253.373	13.069.810
Tilgang i årets løb	1.801.830	239.055	341.407	2.382.292
Afgang i årets løb	-831.456	0	0	-831.456
Kostpris 31. december	12.594.892	430.974	1.594.780	14.620.646

## Noter

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Årets opskrivninger	13.405.261	0	0	13.405.261
Opskrivninger 31. december	13.405.261	0	0	13.405.261
Af- og nedskrivninger 1. januar	4.201.596	131.388	647.398	4.980.382
Overførsler i årets løb	-160.074	78.530	81.544	0
Årets afskrivninger	1.353.405	55.714	108.603	1.517.722
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-314.772	0	0	-314.772
Af- og nedskrivninger 31. december	5.080.155	265.632	837.545	6.183.332
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>20.919.998</b>	<b>165.342</b>	<b>757.235</b>	<b>21.842.575</b>

	2022	2021
	kr.	kr.
<b>5 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	22.906.726	45.492.705
Igangværende arbejder, a contofaktureret	-21.665.138	-50.814.008
	<b>1.241.588</b>	<b>-5.321.303</b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.280.007	3.519.920
Modtagne forudbetalinger under passiver	-1.038.419	-8.841.223
	<b>1.241.588</b>	<b>-5.321.303</b>

## Noter

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar kr.	Gæld 31. december kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	3.686.830	3.542.422	4.368.200	0
	<b>3.686.830</b>	<b>3.542.422</b>	<b>4.368.200</b>	<b>0</b>

### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Johnny A. Hansen Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har afgivet støtte- og tilbagetrædelseserklæring overfor selskabets søsterselskaber.

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler for i alt t.kr. 3.975.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, er der givet pant i simple fordringer/varedebitorer, lagerbeholdning, immaterielle rettigheder og drift/inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 31.531.

For mellemværende med Danske Bank er der afgivet selvskyldnerkaution overfor alt mellemværende med Ryberg & Hansen ApS, samt for mellemværende begrænset til t kr. 7.500 med Johnny A. Hansen Holding ApS.


